
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00046/2019 

Às 17:09 horas do dia 12 de julho de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. VICENTE
JULIANO MINGUILI CANELADA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 155/2019, Pregão nº 00046/2019. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: CAMINHÃO BASCULANTE
Descrição Complementar: Caminhão novo, zero km, trucado, tração 6x4, branco, motor diesel, 6 cilindro, ano de fabricação 2019, modelo 2019
ou 2020, freio a ar, direção hidráulica, ar condicionado, com no mínimo as seguintes especificações: potência mínima igual ou superior 275 cv,
câmbio com no mínimo 8 marchas à frente e 1 à ré, peso bruto total (pbt) igual ou superior a 23.000 kg, distância entre eixos adequada ao
equipamento caçamba, equipado com pneu de estepe, macaco, chave de roda, triângulo, extintor de incêndio, cinto de segurança, tacógrafo, todos
os acessórios de acordo como o código nacional de trânsito, equipado com caçamba basculante de 14 m³, sem considerar o suplemento de madeira,
sendo a caixa de carga em aço, assoalho com espessura de 6,00 mm, lateral em chapa de 4,75 mm, costela em perfil u de 4,00 mm, painel frontal
em chapa de 4 mm, protetor de cabine, tampa traseira basculante em chapa de 4,75 mm, com suporte para tábuas laterais, altura de 250 mm,
colocação de ganchos de reboque traseiro, ganchos para encerado, 01 suportes com estepe carretilha, caixa de ferramentas, para-choque traseiro,
pinos da tampa da caçamba com engraxadeiras para lubrificação, demais condições conforme edital.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 750.000,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: DE NIGRIS DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 674.764,0000 , com valor negociado a R$
670.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/07/2019
10:34:14 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DE NIGRIS DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA,

CNPJ/CPF: 61.591.459/0001-00, Melhor lance: R$ 674.764,0000, Valor Negociado: R$ 670.000,0000

Homologado 12/07/2019
17:09:32

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 2
Descrição: CAMINHÃO
Descrição Complementar: Caminhão novo, zero km, trucado, tração 6x4, branco, motor diesel, 6 cilindros, ano de fabricação 2019, modelo 2019
ou 2020, freio a ar, direção hidráulica, ar condicionado, com no mínimo as seguintes especificações: potência mínima igual ou superior 275 cv,
câmbio com no mínimo 8 marchas à frente e 1 à ré, peso bruto total (pbt) igual ou superior a 23.000 kg, distância entre eixos igual ou superior
4.750 mm adequada ao equipamento tanque de água de no mínimo 16.000 litros, equipado com pneu de estepe, macaco, chave de roda, triângulo,
extintor de incêndio, cinto de segurança, tacógrafo, todos os acessórios de acordo como o código nacional de trânsito, equipado com tanque tipo
pipa com as seguintes especificações: tanque pipa de geometria elíptica ou semi-elíptica, com capacidade mínima de 16.000 litros, confeccionado em
chapa de aço de no mínimo 4 mm, com no mínimo as seguintes características: quebra ondas transversais em chapa de aço carbono csn cor 420 ou
similar na espessura de pelo menos 4 mm, chapéu chinês, conjunto de reforços estruturais tipo berço e costela, demais condições conforme edital.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 405.000,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: DE NIGRIS DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 348.809,0000 , com valor negociado a R$
345.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/07/2019
10:34:14 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DE NIGRIS DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA,

CNPJ/CPF: 61.591.459/0001-00, Melhor lance: R$ 348.809,0000, Valor Negociado: R$ 345.000,0000

Homologado 12/07/2019
17:09:33

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Fim do documento


